
Pagina 1 di 4 

Nomina Coordinatori a.s. 2023/24 

 

 

Istituto Comprensivo - “Carinola - Falciano del Massico” 
Corso Umberto I°, 45 - Carinola (CE) 

Tel: 0823/939063 - fax: 0823/939542 

cod. mecc. ceic88700p - 

sito:  www.iccarinolafalciano.edu.it -   e-mail:ceic88700p@istruzione.it 

 

 

ALL’ALBO ONLINE  

ALLA SEZ.AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE DEL PORTALE WEB  

AL FASCICOLO DEI DOCENTI INTERESSATI 

ALLA RSU  

AL DSGA  

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE E RETTIFICA Nomina docenti Coordinatori/Presidenti e Segretari 

- a.s. 2023-2024 
1. Nomina Coordinatori e Segretari Consigli di Classe Scuola sec. di I grado a.s. 2023/2024 

2. Nomina Presidenti di Intersezione e di Interclasse e dei relativi Segretari Sc. dell’Infanzia e Sc. Primaria 

a.s.2023/2024 

3.Delega a presiedere i Consigli di classe /interclasse e intersezione a.s. 2023-2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001 art.25; 

Visto l’art. 5, cc. 5 e 8 del Testo Unico approvato con D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 

Rilevata la necessità di nominare in ciascun Consiglio di Classe un docente delegato che provveda, oltre a presiedere 

il Consiglio di classe in assenza del Dirigente Scolastico, a coordinare l’attività didattica e formativa svolta all’interno 

di ciascuna classe; 

Vista la disponibilità dei docenti alla delega, acquisita nella seduta del Collegio dei docenti del 28/09/2022; 

Vista l’assenza della docente Cucinella Dora Mariagrazia; 

 

DISPONE 

il conferimento di nomina dei seguenti Docenti Coordinatori e Segretari dei Consigli di Classe della Scuola Se-

condaria di I grado, Coordinatori, Presidenti e segretari di interclasse della Scuola Primaria e Presidenti e 

segretari di intersezione della Scuola dell’Infanzia per l’a.s.  2023/24: 

COORDINATORI SCUOLA SECONDARIA 1°GRADO CARINOLA 

classe Coordinatore Segretario 

1A Musì Giovanna Musì Giovanna 

2A Razzino Angela   Razzino Angela   

3A Marciano Annagrazia Marciano Annagrazia 

1B Monteforte Mario Monteforte Mario 

2B Forcina Rosa Forcina Rosa 

3B Criscione Angela Maria Criscione Angela Maria 

1C Izzo Veronica Izzo Veronica 

3C Bonacci Luciano Bonacci Luciano 

SCUOLA SECONDARIA 1°GRADO CORSO D - Tempo Pieno 

1D Cipro Morena Cipro Morena 

2 D Izzo Veronica Izzo Veronica 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001498/U del 19/03/2024 14:37:12VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001498/U del 19/03/2024 14:37VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.iccarinolafalciano.edu.it/
mailto:ceic88700p@istruzione.it


Pagina 2 di 4 

Nomina Coordinatori a.s. 2023/24 

 

 

COORDINATORI scuola Primaria 
CARINOLA Cl. CASANOVA Cl. CASALE Cl. NOCELLETO Cl. FALCIANO Cl. 

Guardiano 

Raffaella 

1A Mazzeo  

Annamaria 

1A Corea 

Nunziata 

C. 

1A 

 

Crispino  

Rosanna 

1A 

 

Feola Maria 1A 

 

Maria  

Marello 
2A Sorreca 

Maddalena 

4A Ceraldi  

Lucia 

2A 

 

Palmieri 

Giuseppina 

2A 

 

Azzurretti 

Francesca 

1B 

Di Guida  

Brunella 

3A Di Donato 

Concetta 

5A Caianiello 

Laura 
3A 

4A 

Pari  

Giuseppina  

3A 

4A 

Izzo Guida 2A 

Pezzullo 

Annarita 

5A   Schiavone 

Rosalba 
5A 

Parisi Lucia 5A 

 

Matano  

Angela 

2B 

     
   

Ernestina 

D’Arienzo 

3C 

      
 

 Pomponio 

Angela 

3A 

 

      
 

 De Fusco 

Paola 

3B 

        Rossi Nadia 4A 

4B 

        Di Pietro 

Dora 

5A 

 

        Caldarone  

Gabriella 

5B 

 

PRESIDENTI E SEGRETARI INTERCLASSE SCUOLA PRIMARIA 
 

Carinola Casanova Casale Nocelleto Falciano 

Presidente 

Pellegrino  

Giovanna 

Segretario  
Brunella Di 

Presidente  

Sorreca 

Maddalena 
Segretario  
Luberto 

Patrizia 

Presidente  

Corea Nunzia 

Segretario  
Caianiello  

Laura 

Presidente  

Edda Belcufiné 

Segretario  

Crispino  

Rosanna 

Presidente  

Matano  

Angela 

Segretario  
Palazzo  

3D Petteruti Lieberknecht Alfredo M. Petteruti Lieberknecht Alfredo M. 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO FALCIANO DEL MASSICO 

1A Di Vilio Myriam Di Vilio Myriam 

2A Zannini Teresa Zannini Teresa 

3A Piscitiello Rosa Piscitiello Rosa 

1B Caserta Paola Caserta Paola 

2B Virgulto Ivan Virgulto Ivan 

3B Zannone Orsola Zannone Orsola 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001498/U del 19/03/2024 14:37:12VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001498/U del 19/03/2024 14:37VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Pagina 3 di 4 

Nomina Coordinatori a.s. 2023/24 

Guida Margherita 

 

 
 

PRESIDENTI E SEGRETARI INTERCLASSE SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

Infanzia Nocelleto Infanzia Carinola Infanzia Falciano 

Presidente: Di Biasio Antonietta 

Segretario: Veneziano Maria 

Presidente: Luongo Rita 

Segretario: Matano Francesca 
Presidente: Caldarone Maria 
Segretario: Fiorillo Mafalda 
 

 

         I Coordinatori, i segretari e i presidenti dei Consigli di Classe/interclasse e Intersezione sono 

DELEGATI 

1) A presiedere in assenza del Dirigente Scolastico, i rispettivi Consigli di Classe/Interclasse/Intersezione 

2) A garantire l’ordinato svolgimento delle riunioni, facilitando la partecipazione di tutte le componenti e 

assicurando la discussione e la deliberazione su tutti i punti all’ordine del giorno. Per la Scuola Sec. di I.G., 

il Coordinatore, che è anche segretario, qualora assume le funzioni di Presidente in assenza del Dirigente, 

viene sostituito nella funzione di segretario verbalizzante da uno degli altri insegnanti componenti del Con-

siglio di classe.   

Mansioni del Coordinatore di Classe-Presidente Intersezione/Interclasse  

che opera su delega del D.S.: 

 

• Si occupa della stesura del piano didattico della classe (Programmaz. annuale); 

• Raccoglie e custodisce varie documentazioni (programmaz. Disciplinari, relazioni finali, griglie di      valu-

tazioni ecc.); 

• Si tiene regolarmente informato sul profitto e il comportamento della classe tramite frequenti contatti con 

gli altri docenti del consiglio; 

• È il punto di riferimento circa tutti i problemi specifici del consiglio di classe; 

• Ha un collegamento diretto con la presidenza e informa il dirigente sugli avvenimenti più significativi della 

classe facendo presente eventuali problemi emersi; 

• Mantiene, in collaborazione con gli altri docenti della classe, il contatto con la rappresentanza dei genitori. 

In particolare, mantiene la corrispondenza con i genitori di alunni in difficoltà; 

• Controlla regolarmente le assenze degli studenti ponendo particolare attenzione ai casi di irregolare fre-

quenza ed inadeguato rendimento; 

• Presiede le sedute del C d C, quando ad esse non intervenga il dirigente. 

Mansioni del Segretario 

 

Compila i verbali delle riunioni, li fa visionare al coordinatore di classe, li consegna al coordinatore entro 5gg dalla 

seduta della riunione, con i relativi allegati. 

 

Per lo svolgimento delle attività di collaborazione sarà corrisposto un compenso annuo lordo a carico del Fondo 

d'istituto nella misura che sarà stabilita nella contrattazione integrativa d'istituto.  

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni dalla data di comunicazione ai 

sensi dell’art.14, 7° comma del D.P.R. 8.3.1999, n.275 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001498/U del 19/03/2024 14:37:12VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001498/U del 19/03/2024 14:37VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Pagina 4 di 4 

Nomina Coordinatori a.s. 2023/24 

Il Dirigente Scolastico  
prof.ssa Giuseppina Zannini  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001498/U del 19/03/2024 14:37:12VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0001498/U del 19/03/2024 14:37VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-03-19T14:37:39+0100
	GIUSEPPINA ZANNINI




